[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от 01.06. 2007                                                                                                №  55
                                                                    село  Школьное
О создании  реестра потенциально опасных
 объектов на территории муниципального образования
Школьненское сельское  поселение
Белореченского района

  В связи с необходимостью предотвращения ЧС или своевременной ликвидации их последствии, в соответствии с решением комиссии по чрезвычайным ситуациям муниципального образования Белореченский район № 9 от 20 апреля 2007 года, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Школьненское сельское поселение Белоре-ченского района, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить реестр потенциально  опасных объектов на территории муниципального образования Школьненское сельское поселение Белоре-ченского района (приложение №1).
         2. Руководителям предприятий доработать планы оперативных  меро-приятий при угрозе или возникновении ЧС.

3. Утвердить  список объектов, разрабатывающих планы по предуп-реждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов и календарные планы оперативных мероприятий при угрозе или возникновении ЧС (приложение №2).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Школьненское сельское поселение Белореченского района  Лантратова В.Н.
          5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Школьненское сельское поселение

Белореченского района                                                                Н.В.Лавриненко

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ  №1

                                                                            к  постановлению    главы

                                                                         муниципального образования

                                                                   Школьненское  сельское  поселение
                                                                              Белореченского района

                                                                                 от 01.06.2007  № 55
                                                                                        Утвержден

                                                                 Решением КЧС  Белореченского района
Реестр

 потенциально опасных объектов,  расположенных

 на территории  Школьненского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование объекта
	Наименование и адрес эксплуатирующей организации
	Класс опасности

	Взрывопожароопасные объекты

	1
	АЗС ОАО «Дон» Белореченский район с.Новоалексеевское
	ОАО ТНК «Дон»

ст.Павловская
	5

Заместитель главы администрации
Школьненского сельского поселения                                            В.Н.Лантратов
                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ  №  2

                                                                            к  постановлению    главы

                                                                         муниципального образования

                                                                   Школьненское  сельское  поселение

                                                                              Белореченского района

                                                                                 от 01.06.2007  № 55

                                                                                        Утвержден
                                                                Решением КЧС Белореченского района
Список

объектов, разрабатывающих планы по предупреждению

 и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов и календарные

планы оперативных мероприятий при угрозе или возникновении ЧС

	1.
	АЗС ОАО «Дон» Белореченский район с.Новоалексеевское
	ОАО ТНК «Дон», ст.Павловская

Заместитель главы администрации
Школьненского сельского поселения                                            В.Н.Лантратов